Dan Allah mengatakan yang sebenarnya dan Dia menunjukkan jalan (yang benar).

Adapun landasan hukum dari Kompilasi Hukum Islam Pasal 98,99, 100, 101, 106, 107 huruf h dan 209 tentang pengangkatan anak, serta Fatwa Majelis Ulama Indonesia tentang pengangkatan anak pada Maret 1984 atau Jumadil Akhir 1405 Hijriah.<sup>28</sup> Yang isinya melarang dengan

<sup>26</sup> Bushar Muhammad, *Pokok-pokok hukum Adat...*, hal 29

<sup>27</sup> Tafsirq dalam <https://tafsirq.com/33-al-ahzab> diakses pada tanggal 17 Februari 2020

<sup>28</sup> Majelis Ulama Indonesia, *Himpunan Fatwa Majelis Ulama Indonesia Sejak 1975*, (Jakarta: Erlangga, 2011), hal.